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Orientering om vedtak om studieporteføljen fra studieåret 2024/25 av som 
prodekanen for studier fatter 

Iht. forskrift om studier og eksamener ved Universitetet i Oslo, § 3.2 kan fakultetet selv behandle 
saker om studieretninger og endre studieprogram, studieretninger, emnegrupper og emner.  

Instituttene har sendt inn følgende søknader som fakultetet kan behandle selv, og studiedekanen, 
som har innvilget alle søknadene, orienterer med dette fakultetsstyret om endringene.  

Deling av studieretning på engelsk 

På masterprogrammet Europeiske språk tilbyr ILOS i dag studieretningen English Literature, 
American and British Studies. Dette er programmets best søkte studieretning, og for å kunne 
profilere og utvikle tilbudene i hhv. litteratur og områdestudier bedre ønsker ILOS å tilby to ulike 
studieretninger i hhv. English Literature og American and British Studies.  

På dagens studieretning English Literature, American and British Studies er det langt flere som velger 
litteratur enn områdestudier. Begge grupper tas imidlertid inn på studieretningens ene kvote og 
tilkjennegir sitt valg mellom litteratur og områdestudier først etter opptak. Dette vanskeliggjør 
forutsigbarhet i ressursbruken, mens det med to studieretninger blir mulig å sette to ulike kvoter 
mer presist på grunnlag av den disponible veiledningskompetansen i fagmiljøene bak hver 
studieretning. Siden det er konkurranse om plassene og høye karakterkrav for å tas opp, gjør 
mengden av søkere som vil studere litteratur, også at færre områdestudiesøkere tas opp enn det vil 
være mulig med to ulike studieretninger.  

Nedleggelse av studieretningene India-studier med hindi på bachelorprogrammet Asia- og 
Midtøsten-studier og South Asian Culture and Society på masterprogrammet Asia and 
Middle East Studies 

Hvis fakultetsstyret vedtar å anbefale nedleggelse av hindi som fag og universitetsstyret vedtar 
nedleggelsen, vil studiedekanen som en konsekvens vedta nedleggelse av studietilbudene i hindi på 
bachelor- og masternivå, dvs. studieretningen India-studier med hindi på bachelorprogrammet Asia- 
og Midtøsten-studier og studieretningen South Asian Culture and Society på masterprogrammet Asia 
and Middle East Studies. Aktive studenter vil kunne fullføre studiet de er tatt opp på.  

Faget kulturhistorie og masterprogrammet Europeisk kultur (EKUL) 

I 2014 med virkning fra studieåret 2015/16 vedtok universitetsstyret å nedlegge 
masterprogrammene i hhv. kulturhistorie og museologi ved IKOS og idéhistorie ved IFIKK og å 
etablere masterprogram i hhv. museologi og kulturarvstudier ved IKOS og europeisk kultur (EKUL). 
EKUL var et samarbeid mellom IKOS og IFIKK. IKOS vil nå trekke seg fra samarbeidet fra og med kullet 
som tas opp høsten 2024 og tilby et eget masterstudium i kulturhistorie og kulturteori. Grunnen er 
at EKUL ikke har tiltrukket seg mange studenter fra bachelorstudiet i kulturhistorie (i snitt 2,4 
studenter per år), og at lærerne i kulturhistorie derfor i liten grad har fått undervise på masternivå.  

Dette har følgende konsekvenser for studieporteføljen: 

Navneendring på masterprogrammer for europeisk kultur (EKUL) 

IFIKK ønsker å endre navn på programmet for å markere at det faglige tyngdepunktet uten IKOS er 
blitt idéhistorie med vekt på kunnskapshistorie. Det nye navnet fra 2024 blir Europeisk idéhistorie og 
kunnskapshistorie.  
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Ny studieretning i Kulturhistorie og kulturteori på masterprogrammet Museologi og 
kulturarvstudier, som endrer navn til Kulturhistorie, museologi og kulturarv 

IKOS ønsker at studieretningen Kulturhistorie og kulturteori etableres på dagens 
masterprogram i museologi og kulturarvstudier. Tilbudet som i dag utgjør programmet, vil 
omgjøres til studieretningen Museologi og kulturarv. Masterprogrammet får det nye navnet 
Kulturhistorie, museologi og kulturarv. 

IKOS’ forslag følger nedenfor. 
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Søknad om opprettelse av ny studieretning i kulturhistorie 
 

 

Hvorfor kulturhistorie har valgt å avslutte samarbeidet med masterprogrammet Europeisk kultur 

Masterprogrammet i Europeisk kultur (EKUL) ble planlagt som et tverrfaglig masterprogram i idehistorie og 
kulturhistorie. Fra det første kullet startet i 2015 har imidlertid programmet lykkes dårlig med å rekruttere 
studenter med bachelor i kulturhistorie fra UiO, mens idehistorie har rekruttert godt blant sine ferdige 
bachelorkandidater. Over tid har også det opprinnelige tverrfaglige fokuset i EKUL blitt svekket og 
programmet har i økende grad fremstått som et idehistorisk masterprogram preget av idehistoriske 
problemstillinger og teorier. Det begrensede kildefokuset på EKUL, som primært gir masterstudentene 
mulighet til fordypning i moderne europeiske trykte tekster, går også mindre godt sammen med 
kulturhistories tradisjonelt varierte og kildepluralistiske inngang til historiske problemstillinger. 

I tillegg har EKUL siden starten i 2015 ikke kunnet benytte kompetansen og lærekreftene ved kulturhistorie i 
tilstrekkelig grad. Undervisningen på EKUL har primært blitt tilbudt av et fåtall fagpersoner, ved 
kulturhistorie kun av én til to av en stab på ni. Resultatet har blitt at de fleste fagansatte ved kulturhistorie 
ikke har kunnet undervise forskningsnært på masternivå. 

Vi ønsker derfor å avslutte samarbeidet om EKUL og etablere en studieretning som rekrutterer best mulig 
blant kulturhistories egne bachelorkandidater og der kjernekompetansen blant forskerne i faget danner 
grunnlag for et attraktivt mastertilbud til bachelorkandidater fra kulturhistorie. 

 

Hvorfor ny masterstudieretning i kulturhistorie? 

Det kulturhistoriske fagmiljøets undervisning er per i dag konsentrert i et bachelorprogram i kulturhistorie og 
et masterprogram i Museologi og kulturarvsstudier (MUSKUL). MUSKUL har gode søkertall og svært høy 
gjennomføringsgrad, samt en svært vellykket praksiskomponent. 

IKOS ønsker å opprette en ny studieretning i kulturhistorie på masternivå, knyttet til MUSKUL, for å 
tiltrekke oss de beste bachelorstudentene for videre faglig fordypning og for å utnytte dynamikken i 
faggruppas forskning til fulle. Vi ønsker å opprette en studieretning som supplerer det nasjonale fokus og 
sektororienteringen i MUSKUL- med den bredere kulturhistoriske forskningskompetansen som faggruppen 
representerer.  
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En undersøkelse gjort blant studentene på BA-programmet i kulturhistorie høsten 2022 viser et klart ønske 
om et masterløp bygget på kulturhistorie og som gir mulighet til fordypning i et bredere spekter av 
kulturhistoriske problemstillinger, kildetyper, og geografisk fokus. Med den nye studieretningen vil vi være 
de eneste tilbyderne av en master i kulturhistorie i Norge. Forskningen og undervisningskompetansen i 
faggruppen er sterk på det kulturteoretiske og det kulturanalytiske, og med denne kompetansen reflektert inn 
i studieretningen vil studieretningen skille oss fra mer empirisk orienterte studier i historie. Profilert mot 
andre masterprogram — og som et uttrykk for fagmiljøet strategiske retningsvalg — skal den nye 
studieretningen derfor være et historisk og teoretisk orientert kulturstudium som ikke er geografisk begrenset 
(som EKUL og områdestudiene på IKOS) eller særlig knyttet til kulturarvssektoren (som MUSKUL). 

Studieretningen vil være aktuell og få oppmerksomhet fordi den vil behandle aktuelle samfunns- og 
kulturspørsmål fra et kulturhistorisk og -teoretisk perspektiv: spørsmål om ulike kunnskapsformer og strid 
om kulturarv kommer til å prege både forskning og politikk i tiden fremover. Forbindelsen til folkloristiske 
arkiver og forskning på hvordan tradisjonell og «folkelig» kunnskap har blitt forstått i norsk historie vil gi 
uteksaminerte kandidater med master i kulturhistorie et konkurransefortrinn og en unik mulighet til å forstå 
og analysere nåtidige debatter som for eksempel offisiell og uoffisiell kunnskap, vitenskapelig rasjonalitet, 
dekolonisering og urfolksmetodologi i et historisk lys. 
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